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Ved e-mails af 6., 17. og 24. februar 2015 har De rettet henvendelse til 

Justitsministeriet vedrørende afholdelsen af forprøve på 

kørelæreruddannelsen i foråret 2015.

De har i henvendelsen oplyst, at De på grund af reglerne i den nye 

bekendtgørelse om godkendelse af kørelærere er blevet forhindret i at 

afslutte Deres kørelæreruddannelse, fordi de nye regler indebærer, at der 

ikke er afholdt forprøve på kørelæreruddannelsen i februar 2015. 

Justitsministeriet kan oplyse, at kørelærerbekendtgørelsen, jf. 

bekendtgørelse nr. 99 af 29. januar 2015, som trådte i kraft den 1. februar 

2015, gennemfører en række anbefalinger fra Udvalget om revision af 

kørelæreruddannelsen. Udvalget, som bl.a. består af repræsentanter fra 

Justitsministeriet, Rigspolitiet, Dansk Kørelærer-Union, Danske 

Kørelæreres Landsforbund og Dansk Kørelærerskole, afgav i november 

2014 en delrapport, som indeholder en række forslag til ændringer af 

køreuddannelsen, herunder forslag til ændring af reglerne om 

prøveafviklingen på uddannelsen. 

Af rapporten fremgår det, at udvalget – efter ønske fra kørelærerskolerne – 

anbefaler at ændre tidspunktet for afholdelsen af de skriftlige forprøver på 

køreuddannelsen, således at de fremover afholdes hvert år i juni og 

december. Efter de tidligere regler var prøveterminerne for forprøven 

fastsat til hvert år i februar og august. Baggrunden for ændringen er at 

tilgodese kørelærerskolernes praktiske planlægning af 

uddannelsesforløbene. 

Rigspolitiet, som er ansvarlig for afholdelsen af kørelærerprøverne, har i 

forbindelse med ændringen af prøveterminerne anbefalet, at der ikke 

CivilafdelingenDan Rylinger

Torupvejen 112

3390 Hundested

 

  

 

Dato: 6. marts 2015

Kontor: Færdselskontoret

Sagsbeh: Sirin Duran

Sagsnr.: 2015-83-2314

Dok.: 1513329

Retsudvalget 2014-15 (1. samling)
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 441 

Offentligt



afholdes skriftlig forprøve i februar 2015. Dette skyldes ifølge Rigspolitiet 

hensynet til politiets ressourceanvendelse ved udarbejdelsen og 

afholdelsen af forprøverne. Rigspolitiet har i den forbindelse lagt vægt på, 

at der i stedet tilbydes en forprøve i juni 2015.

I kørelærerbekendtgørelsens § 7 er det i overensstemmelse med udvalgets 

og Rigspolitiets anbefaling fastsat, at afholdelsen af forprøven på 

kørelæreruddannelsen sker hvert år i juni og december. Dette indebærer 

beklageligvis, at kørelæreraspiranter, som har gennemført den første del af 

uddannelsen med henblik på at kunne aflægge skriftlig forprøve i februar 

2015, må vente med at aflægge forprøve til juni 2015.

Med venlig hilsen

Jessika Heltberg Auken
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